
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«БЕЛОКОЛОДЕЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

14 октября 2022года              с. Белый Колодезь                        № 75 

 

Об организации осенних каникул  

и организованном окончании первой четверти 

 

На основании рекомендаций, данных Министерством образования 

Белгородской области, управлением образования администрации 

Вейделевского района, статьи 28 Федерального закона от 20 декабря 2012 г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Последним учебным днем считать 14 октября 2022 года. 

2. Установить осенние каникулы с 17.10.2022г по 23.10.2022г. 

2. Методисту школы Степановой Т.Н. внести изменения в календарный 

учебный график. 

3. Педагогическим работникам внести изменения в приложения к рабочим 

программам.  

4. Классным руководителям проинформировать родителей (законных 

представителей) об изменениях сроков осенних каникул, в том числе с 

использованием социальных сетей. 

5. В связи с переносом сроков осенних каникул с 17.10.2022г по 23.10.2022г. 

учителям – предметникам и классным руководителям: 

5.1. выставить четвертные оценки по всем учебным предметам и каждому 

обучающемуся в срок до 17.10.22 г. 

5.2. заполнить электронный журнал в ИСОУ «Виртуальная школа» в полном 

объеме до 17.10.22 г. 

5.3. 17 октября 2022г. провести классные родительские собрания и 

рассмотреть вопросы: 

- ответственность родителей за жизнь и здоровье детей во время каникул 

детьми социальных сетей; 

- ограничение пребывание детей в возрасте до 14 лет только с родителями в 

помещениях общественного питания, торговых центрах; 

- усиление мер по обеспечению безопасности школьников на улице, в доме, 

при использовании сети Интернет; 

- усилить контроль за использованием детьми социальных сетей. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 


